
 

 RESOLUCIÓN DECANAL Nº 0066-2021-d-fmh-usmp 

 

Facultad de Medicina Humana  
Alameda del Corregidor N° 1517 Urb. Sirius III 

Etapa. La Molina.  Telef.  365-2300 
medicina@usmp.pe 

www.medicina.usmp.edu.pe 

 
La Molina, 02 de febrero de 2021. 
 
Vista la aprobación del señor Decano de la Facultad de Medicina Humana de la Universidad 
de San Martín de Porres, Dr. Frank Lizaraso Caparo, en razón al Oficio N°021-TR-2021-
UPG MH-USMP, presentado por el Director de la Unidad de Posgrado, Dr. José Carlos Del 
Carmen Sara, quien solicita la aprobación de la GUÍA PARA ELABORAR EL PLAN DE 
INVESTIGACIÓN, TESIS Y ARTÍCULO CIENTÍFICO, y; 
   

CONSIDERANDO:  
  
Que, de acuerdo a la reunión ordinaria (virtual) N°02-2021-CI-FMH -USMP, del Comité 
de Investigación de la Facultad de Medicina Humana, realizada el 29 de enero del 2021, 
aprobó la GUÍA PARA ELABORAR EL PLAN DE INVESTIGACIÓN, TESIS Y ARTÍCULO 

CIENTÍFICO. 
 

Que, la GUÍA PARA ELABORAR EL PLAN DE INVESTIGACIÓN, TESIS Y ARTÍCULO 
CIENTÍFICO, tiene la finalidad de precisar los criterios y procesos para la elaboración del 
plan de investigación, la tesis y el articulo científico de los maestrandos y doctorandos de 
los Programas Académicos de Maestría y Doctorado de la Unidad de Posgrado de la 
Facultad de Medicina Humana 
  
En mérito al artículo 61 Inc. b) del Reglamento General de la Universidad de San Martín de 
Porres y con cargo a dar cuenta al Consejo de Facultad. 
  
SE RESUELVE:  
  
Artículo Primero.- Aprobar la GUÍA PARA ELABORAR EL PLAN DE INVESTIGACIÓN, 

TESIS Y ARTÍCULO CIENTÍFICO, de la Unidad de Posgrado de la Facultad de Medicina 
Humana de la Universidad de San Martín de Porres. 

 

Artículo Segundo.- La GUÍA PARA ELABORAR EL PLAN DE INVESTIGACIÓN, TESIS 

Y ARTÍCULO CIENTÍFICO, servirá de utilidad para los maestrandos o doctores que estén 
iniciando el proceso administrativo para solicitar aprobación del: plan de investigación, tesis 
y sustentación de tesis. 

 

Artículo Tercero.- Encargar el cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución 

a la Unidad de Posgrado, Dirección de la Oficina de Grados y Títulos, Acreditación y demás 
dependencias de la Facultad de Medicina Humana.  

 

   
 Regístrese, comuníquese y archívese.  

 

 

 

 

 

 

 

FLC/TJJ/carol 

mailto:medicina@usmp.pe

